
UCHWAŁA Nr 57/109/2020 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO  

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Wydrznie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 920) 

 

Zarząd Powiatu  

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Uchwala się Regulamin Organizacyjny Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 

Zarząd Powiatu: 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Jan Kowarowski 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

Członek Zarządu 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 Wobec konieczności dostosowania instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie powiatu 

grudziądzkiego do standardów wynikających z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 821), w szczególności w zakresie liczby 

wychowanków umieszczonych w tym samym czasie w placówce (od dnia 2 stycznia 2021 r. nie więcej niż 14 

dzieci), Rada Powiatu Grudziądzkiego podjęła w dniu 16 września 2020 r. Uchwałę Nr XVIII/40/2020 

w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie, przekształcenia Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie oraz utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

 Jak wynika z przywołanej uchwały, utworzona powiatowa samorządowa jednostka organizacyjna 

ma za zadanie zapewnić od 1 stycznia 2021 r. wspólną obsługę administracyjną, finansową, organizacyjną 

i specjalistyczną Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie. 

 Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 1 w Wydrznie i Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza 

Nr 2 w Wydrznie powstaną w wyniku przekształcenia od 1 stycznia 2021 r. aktualnie funkcjonującej Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie w dwie jednostki. Obecna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza 

w Białochowie natomiast z datą 1 stycznia 2021 r. przekształci się w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą 

Nr 3 w Białochowie. 

 Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym organizację 

i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone 

przez zarząd powiatu. 

 W celu określenia szczegółowej organizacji, zakresu i trybu działania oraz struktury organizacyjnej 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie, koniecznym jest uchwalenie 

Regulaminu Organizacyjnego nowo utworzonej jednostki, wobec czego podjęcie przedmiotowej uchwały 

przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego jest w pełni uzasadnione. 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

 


